令和６年２月１５日

県議会事務局議事調査課

 県政記者クラブ

報 道 機 関 各 位

山形県議会女性・若者参画推進会議における検討結果の報告について

 県議会では、令和５年７月１０日に山形県議会女性・若者参画推進会議を設

置し、女性や若者を中心に県民の県議会への関心を喚起するとともに、参画を

促していくための県議会としての取組みの検討を進めてきたところです。

この度、検討結果報告書が取りまとまり、下記のとおり議長に対して提出さ

れますので、取材方よろしくお願いいたします。

記

１ 日 時 令和６年２月２１日（水）９時１０分

２ 場 所 県議会南棟１階 議長応接室

３ 関係者 議 長  森 田   廣

副議長  小 松 伸 也

（山形県議会女性・若者参画推進会議）

座 長  楳 津 博 士

副座長  髙 橋 啓 介

委 員  江 口 暢 子

委 員  阿 部 恭 平

委 員  鈴 木   学

委 員  伊 藤 香 織

委 員  今 野 美奈子

委 員  遠 藤 寛 明

委 員  柴 田 正 人

 【問い合わせ先】

山形県議会事務局議事調査課

課長補佐 鈴 木

電話 ０２３－６３０－２８４２

［報道監］

県議会事務局次長 星

電話 ０２３－６３０－２８５１

プレスリリース